
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA

Odbor životního prostředí

Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Pracoviště Seifertova 24, Jihlava

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne
15. 11. 2013 KUJI 82863/2013

OZP 12/2010 Kle
Ing. Josef Klečanský
564 602 525

4. 12. 2013

„Výroba rodenticidních nástrah, Náměšť nad Oslavou“

sdělení k podlimitnímu záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb.

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí (dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 

26. 11. 2013 Vaši žádost o stanovisko krajského úřadu k podlimitnímu „Výroba 

rodenticidních nástrah, Náměšť nad Oslavou“ dle přílohy č. 3a podle zákona č. 100/2001 

Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, a o změně některých souvisejících zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona“). Investor: PROST a.s., Třebíčská 979, 675 71 

Náměšť nad Oslavou, IČO 00558168, zpracovatel: RENVODIN – ŠAFAŘÍK, spol. s r.o., IČO

26896982 (aut. osoba: Ing. Václav Šafařík).

Umístění záměru:

Kraj: Kraj Vysočina

Okres: Třebíč

Město: Náměšť nad Oslavou

Katastrální území: Náměšť nad Oslavou

Kapacita (rozsah) záměru:

Záměrem společnosti je výroba rodenticidních nástrah, a to vše o následujících parametrech:

 maximální množství skladovaných nebezpečných látek: do 1 tuny (účinných látek)

záměrem nedochází k navýšení skladovaného množství výrobků, stávající max. 12 t

 projektovaná kapacita nové výroby nástrah: až 4,5 t/hod., 200 t/rok

 nová skladová plocha: + 30 m2

Všeobecná charakteristika:

Záměrem společnosti je výroba rodenticidních nástrah, které budou využívány k hubení

hlodavců – záměrem je prosté moření a míchání nakoupené účinné látky a nástrahy, nikoliv 

výroba vlastní účinné látky (biocidu či pesticidu).

Výrobní proces včetně skladování komponentů a hotových výrobků je plánován ve stávajícím

objektu společnosti, ve kterém dojde pouze k drobným vnitřním stavebním úpravám.

PROST a.s.

Třebíčská 979

675 71 Náměšť nad Oslavou

(obdrží datovou schránkou)



Číslo jednací: KUJI 82863/2013, OZP 12/2010 Kle
Číslo stránky 2

Vlastní výrobní proces je navržen do samostatné uzavřené místnosti (p.č. st. 1140) včetně

adjustace. Jedná se o místnost rozměrů 5 x 6 m s jedním oknem do expediční haly. 

V sousední místnosti též rozměrů 5 x 6 m bez oken budou skladovány tekuté vstupní 

suroviny (účinné látky) a obaly, které budou uloženy ve speciálním skladovém kontejneru (se 

záchytnou vanou) pro nebezpečné látky. Ostatní materiály budou skladovány v expediční 

hale (p. č. st. 1830). Záměrem nedochází k rozšíření skladových ploch, spíše ke snížení 

(díky výrobě), posuzované plochy jsou využívány ke skladování vstupních výrobků či 

výstupních (nově balených) výrobků.

Dle vyjádření stavebního úřadu odboru výstavby a územního rozvoje Městského úřadu

Náměšť nad Oslavou ze dne 7. 11. 2013 není výše uvedený záměr v rozporu s platnou 

územně plánovací dokumentací ani se zájmy územního plánování. Vliv předloženého 

záměru na evropsky významné lokality a ptačí oblasti je vyloučen ve smyslu § 45i odst. 1 

zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, stanoviskem příslušného orgánu 

ochrany přírody krajského úřadu č. j. KUJI 74114/2013 ze dne 4. 11. 2013.

Krajský úřad konstatuje, že se jedná o záměr dle § 4 odst. 1 písm. d) zákona uvedený v 

příloze č. 1 zákona, kategorie II, pod bodem č. 10.4 – „Skladování vybraných nebezpečných 

chemických látek a chemických přípravků (vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, 

žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických pro 

reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných 

hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t“ a bodem č. 10.6 

„Skladové nebo obchodní komplexy včetně nákupních středisek, o celkové výměře nad 

3 000 m2 zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání v 

součtu pro celou stavbu“, který nedosahuje příslušných limitních hodnot.

Krajský úřad na základě posouzení předloženého oznámení s přihlédnutím k zásadám 

uvedeným v příloze č. 2 k zákonu sděluje, že záměr „Výroba rodenticidních nástrah, Náměšť 

nad Oslavou“ nepodléhá zjišťovacímu řízení dle zákona.

Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 

znění a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních 

úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů.

Ing. Josef Klečanský

vedoucí oddělení integrované prevence a EIA

odboru životního prostředí




